
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа № 50  

города Томска 

 

ПРИКАЗ 

 

29.08.2024 года                                                                                 № 298 

 

Об аттестации педагогических 

работников в 2024-2025 учебном году 

 

На основании Федерального закона «Об образовании в Российской Федерации» от 

29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ, приказа Министерства здравоохранения и социального 

развития Российской Федерации от 26.08.2010 г. № 761н «Об утверждении единого 

квалификационного справочника должностей руководителей, специалистов и служащих», 

Порядка проведения аттестации педагогических работников организаций, 

осуществляющих образовательную деятельность, утвержденного приказом Министерства 

просвещения Российской Федерации 24.03.2023 г. №196 и перспективного плана 

прохождения аттестации в МАОУ СОШ № 50 г. Томска утвержденного приказом «Об 

утверждении Перспективного плана прохождения аттестации педагогическими 

работниками МАОУ СОШ № 50 г. Томска в 2024-2025 учебном году» от 29.08.2024 № 297 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Предупредить об истечении срока действия квалификационной категории в 2024-

2025 учебном году и рекомендовать пройти аттестацию на присвоение квалификационной 

категории педагогическим работникам (Приложение 1). 

2. Рекомендовать подготовить документы согласно Порядка проведения аттестации 

педагогических работников организаций, осуществляющих образовательную деятельность, 

утвержденного приказом Министерства просвещения Российской Федерации 24.03.2023 г. 

№196 и подать заявление на прохождение аттестации педагогическим работникам 

(Приложение 1). 

3. Утвердить список и график аттестации на соответствие с занимаемой должностью 

(Приложение 2, 3). 

4. Аттестуемым педагогическим работника (Приложение 2), с целью 

подтверждения соответствия занимаемой должности ознакомиться с представлением под 

роспись не позднее чем за 30 календарных дней до дня проведения аттестации, подготовить 

результаты профессиональной деятельности (по желанию). 

5. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на Зарецкую Е.А., 

заместителя директора по научно-методической работе. 

 

Директор школы                                                                 Доброволянская И.А. 



Приложение 1 

к приказу от 29.08.2024 года № 298 

 

 

Список педагогических работников, рекомендованным пройти аттестацию  

на присвоение квалификационной категории в 2024-2025 учебном году 

 

№ ФИО Должность Предмет Категория Дата 

предыдущей 

аттестации 

1.  
Жижкун Татьяна 

Викторовна 
Учитель 

Физическая 

культура 
Высшая 28.02.2020 

2.  
Кириличева Оксана 

Викторовна 
Учитель ИЗО Первая 27.03.2020 

3.  
Куличенко Татьяна 

Александровна 
Учитель 

История и 

обществознание 
Высшая 28.02.2020  

4.  

Пихтовникова 

Светлана 

Александровна 

Учитель Математика Высшая 29.11.2019 

5.  
Романова Оксана 

Евгеньевна 
Учитель 

Начальные 

классы 
Высшая 29.11.2019  

6.  
Россамахина Ирина 

Юрьевна 
Учитель Математика Высшая 29.11.2019 

7.  
Халецкая Наталья 

Васильевна 
Учитель Физика Высшая 29.11.2019  

8.  
Черкасова Лариса 

Петровна 
Учитель 

Начальные 

классы 
Высшая 25.12.2020  

 

 

 

 



Приложение 2 

к приказу от 29.08.2024 года № 298 

 

Список педагогических работников, подлежащих аттестации  

на соответствие занимаемой должности в 2024-2025 учебном году 

 

№ ФИО Должность Предмет Дата 

предыдущей 

аттестации 

1.  Зенкова Елена Сергеевна Учитель Музыка 15.10.2019 

2.  
Кузьмина Кристина 

Петровна 
Учитель 

История и 

обществознание 
нет 

3.  Комарова Мария Алексеевна Учитель Химия нет 

4.  
Коровина Татьяна 

Викторовна 
Учитель Математики нет 

5.  Кузьмин Борис Эдуардович Учитель 
История и 

обществознание 
нет 

6.  
Зарецкая Екатерина 

Александровна 

Заместитель 

директора по 

научно-

методической 

работе 

- нет 

7.  
Халецкая Наталья 

Васильевна 

Заместитель 

директора по 

учебной работе 

- нет 

 

 



Приложение 3 

к приказу от 29.08.2024 года № 298 

 

График аттестации педагогических работников,  

подлежащих аттестации на соответствие занимаемой должности  

в 2024-2025 учебном году 

 

№ ФИО Должность Предмет Срок 

аттестации 

1.  Зенкова Елена Сергеевна Учитель Музыка Ноябрь 2024 

2.  
Кузьмина Кристина 

Петровна 
Учитель 

История и 

обществознание 
Ноябрь 2024 

3.  Комарова Мария Алексеевна Учитель Химия Ноябрь 2024 

4.  
Коровина Татьяна 

Викторовна 
Учитель Математики 

Ноябрь 2024 

5.  Кузьмин Борис Эдуардович Учитель 
История и 

обществознание 

Ноябрь 2024 

6.  
Зарецкая Екатерина 

Александровна 

Заместитель 

директора по 

научно-

методической 

работе 

- Апрель 2024 

7.  
Халецкая Наталья 

Васильевна 

Заместитель 

директора по 

учебной работе 

- Апрель 2025 

 

 

 


		2024-10-30T08:55:09+0700
	г.Томск, ул.Усова д.68
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 50 Г. ТОМСКА




